
Contacto

Teléfono +34 953248110
Fax +34 953248011
Correo Electrónico 
negociado_contratacion@dipujaen.es

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 2
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO-2020/930
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2021
a las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipujaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los sistemas de información corporativos y del
equipamiento información corporativos y del equipamiento ofimática de la Diputación Provincial de
Jaén

Valor estimado del contrato 3.437.214,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.732.929,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.432.172,88 EUR.

Clasificación CPV
72222300 - Servicios de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: ver memoria técnica y PCAP

Lugar de ejecución
Ver apartado 8 del Anexo I del PCAP y PPT
Condiciones Ver apartado 8 del Anexo I del PCAP y PPT
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Aprobar las actas anteriormente mencionadas, el gasto por la diferencia con lo aprobado en los ejercicios futuros y
adjudicar mediante procedimiento abierto, el expediente de “Servicio de mantenimiento de los sistemas de
información corporativos y del equipamiento información corporativos y del equipamiento ofimática de la Diputación
Provincial de Jaén”, ascendente a la cantidad de 1.432.172,88 euros más el 21% de IVA, lo que hace un total de
1.732.929,18 euros, a la empresa INNOVACIONES TECNOLÓGICAS DEL SUR, S.L. con C.I.F. B23592181, en la

http://www.dipujaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yipj0NT56ZUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Juan Antonio Vizarrón, s/n
(41071) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Barcelona Nº 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 1.410.690,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.426.468,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

cantidad de 1.426.468,73 Euros más 299.558,43 Euros de IVA, haciendo un total de 1.726.027,16 euros, al considerar
su oferta la más ventajosa a los intereses provinciales, de conformidad con las citadas actas, así como con el informe
técnico emitido por la Directora del Área de Gobierno Electrónico.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS DEL SUR, S.L.
NIF B23592181
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.426.468,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.726.027,16 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa de conformidad con el pliego de cláusulas administrativas que rige la presente
contratación.
Fecha del Acuerdo 21/07/2021
Plazo de Formalización Del 13/08/2021 al 17/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE CONTRATOS DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Consejería de Hacienda, Industria y Energía

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=828eb7e7-9e8e-446c-9e67-d6119b1e664a


Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/01/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2021 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Diputación Provincial de Jaén

Dirección Postal

Plaza San Francisco nº 2
(23071) Jaén España

Apertura de oferta de criterios valorables
mediante la aplicación de fórmulas
matemáticas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/01/2021 a las 09:00 horas
Fecha y hora estimadas sujetas a cambios por parte
de la mesa de contratación. El acto tendrá carácter
público, por lo que se convocará a los licitadores con
la debida antelación a través de un anuncio en el
perfil del contratante.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/01/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2021 a las 23:59
Observaciones: Solo se admitirán ofertas presentadas a través de la herramienta de preparación y presentación que
facilita la PLACSP. Para cualquier tipo de duda o incidencia con la descarga, uso y manejo de dicha herramienta,
póngase en contacto con los responsables de la Plataforma a través de los contactos indicados en la plataforma.
Deberá indicar el número de expediente, órgano de contratación y detalle del error, adjuntando captura de pantalla
si es posible.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemáticamente

Otros eventos



Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

Plaza San Francisco 2
(23071) Jaén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/01/2021 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

2. Capacitación técnica del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

3. Experiencia adicional del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Valoración de la solución técnica de tal forma que se valore la solución que mejor de respuesta a las necesidades
de Diputación Provincial de Jaén.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

2. Plan de formación detallado con relación de cursos, horas y contenidos relacionados con el objeto del contrato,
previstos para los técnicos durante la duración del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Propuesta de mantenimiento correctivo de las averías hardware del equipamiento ofimático, stock, tiempo
respuestas, equipos sustitución, equipamiento mejora prestación del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wGbeQ771LGGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wGbeQ771LGGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 240-593907
Fecha de publicación 09/12/2020

ID 0000007040959 |  2021-084185 | jue, 22 jul 2021 08:58:45:970 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71080231689633708640072519765657662396 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


